
 
 

Постановление администрации 

городского округа  

«Город Йошкар-Ола» 

                                     от 07.04.2023 №353 
 
 
 
 

Об утверждении Порядка 
подготовки и подачи документов для участия в конкурсном отборе 

проектов и программ развития территории городского округа 
«Город Йошкар-Ола», основанных на местных инициативах 

 
В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл 

от 09.08.2019 №248 «О поддержке местных инициатив на территории 
Республики Марий Эл» п о с т а н о в л я ю: 

1. Принять участие администрации городского округа «Город   
Йошкар-Ола» в конкурсном отборе проектов и программ развития 
территорий муниципальных образований в Республике Марий Эл, 
основанных на местных инициативах (далее – конкурсный отбор). 

2. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки и подачи документов 
для участия в конкурсном отборе проектов и программ развития территории 
городского округа «Город Йошкар-Ола», основанных на местных 
инициативах. 

3. Поручить управлению по взаимодействию с общественными 
организациями и работе с населением администрации городского округа 
«Город Йошкар-Ола»: 

размещение информационного сообщения о проведении конкурсного 
отбора в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и публикацию 
в газете «Йошкар-Ола»; 

консультирование инициативной группы по подготовке документов 
для участия в конкурсном отборе; 

прием документов для участия в конкурсном отборе от инициативной 
группы и направление их в Министерство промышленности, экономического 
развития и торговли Республики Марий Эл. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить           
на заместителя мэра города Йошкар-Олы Мухортова С.А. 
 
 
Мэр города Йошкар-Олы                                                                         Е.Маслов 


